در آن زمان، در مورد اکثر مقامات بالا، در حکومت
سابق، کمک های لازم انجام شده بود و دیگر درخواست
کنندگان ویزا ، ایرانیان متوسط الحال بودند. ولی تنها راه
دریافت ویزا، برای آن ها، دادن اطلاعات به افراد رسمی
بود. این طرز عمل، در گزارش 1۸ سپتامبر 1۹۷۹ )۲۷
شهریور 1۳۵۸( سرهنگ توماس شیفر ]وابسته دفاعی
در سفارت آمریکا در تهران [ چنین خلاصه شده است: » به

مراجعه کنندگان در صورتی ویزا داده یا ویزای آنان تمدید
می شود که اطلاعاتی که برای دولت آمریکا مفید باشد،
از آن ها به دست آید.« ترجمه متن این سند ، عینا از کتاب
اسناد لانه جاسوسی نقل می شود: »تاریخ: 1۸ سپتامبر
1۹۷۹)محرمانه(؛ از سرهنگ شیفر، وابسته امور نظامی-
دفاعی در نیروی هوایی آمریکا، به تمامی وابسته های
دفاعی آمریکا در تهران.

این که افکار عمومی در جریان امر قرار داشته باشند،
همه ساله و برای یک سال آتی تمدید می شد! سال ها بعد
و در ۲۸ اسفند 1۳۴0 که دولت علی امینی بر سر کار
بود، سفیر وقت آمریکا در ایران طی نامه هایی از دولت
ایران تقاضا کرد که مفاد امتیازات و مزایای سیاسی و
ــرارداد ویــن، که حــدود 11 ماه قبل و در ۲۹ قضایی ق
فروردین 1۳۴0/ 1۸ آوریل 1۹۶1 به تصویب رسیده
و به تأیید دولت ایران هم رسیده بود، در حق مستشاران
ــران هم اعمال شــود. در رو به افزایش آمریکایی در ای
واقع سفیر تقاضا کرده بود قــرارداد کمابیش مخفیانه
مصونیت از آمریکا نظامی مستشاران ــورداری ــرخ ب
سیاسی و قضایی که تا آن زمان حدود 1۸ سال اعمال
می شد، دایمی و قانونی شود!